
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 570 – 15 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a fiel 

execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido no 

protocolado n.º 19.821.944-4. 

  

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso 

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 

17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro 

de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro de 2022. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar na forma do Anexo-I parte integrante e indissociável desta portaria, os fiscais contidos no 

protocolado n.º 19.821.944-4, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em 

Novembro de 2022, de fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em 

Saúde do Paraná. 

 

Art. 2.º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em registro 

próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à regularização 

de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria FUNEAS n.º 059 de 28 de maio 

de 2019.   

 

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em 

contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                                        (assinado digitalmente) 

Marcello Augusto Machado                                                                    Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                                                                           Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria n.º 570/2022. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO 
FISCAL DO 
CONTRATO 

CPF 

19.304.774-2 1302/2022 PE 245/2022 

EXTINORPI 
EXTINTORES DO 
NORTE PIONEIRO 

LTDA. - EPP 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE RECARGA DE 
EXTINTORES E TESTES 
HIDROSTÁTICOS - HRNP. 

ELIÉZER DE FREITAS 
RIBEIRO  

045.565.389-55 

19.201.880-3 512/2019 PE N° 123/2019 
MORA –TEC 

EQUIPAMENTOS 
LTDA-ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE QUALIFICAÇÃO E 
VALIDAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

19.619.902-0 1309/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 230/2022 
ÁGIL EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HIGIENIZAÇÃO, 
HOTELARIA, 
MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR, RECEPÇÃO 
E PORTARIA, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS, 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS, 
visando a obtenção de 
adequadas condições de 
salubridade e higiene - 
HRCO, HRIV e HRTB. 

Jefferson Mathias De 
Paula  

Danyellen Staut 
Gonçalves  

Danielly Francine Da 
Silva  

695.627.099-49 
059.226.639-76 
045.265.679-65 

19.619.902-0 1310/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 231/2022 

PLANSERVICE 
TERCERIRIZAÇÃO 

DE SERVIÇOS 
EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HIGIENIZAÇÃO, 
HOTELARIA, 
MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR, RECEPÇÃO 
E PORTARIA, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS, 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS, 
visando a obtenção de 
adequadas condições de 
salubridade e higiene - 
HRCO, HRIV e HRTB. 

Jefferson Mathias De 
Paula  

Danyellen Staut 
Gonçalves  

Danielly Francine Da 
Silva  

695.627.099-49 
059.226.639-76 
045.265.679-65 

19.024.010-0 1311/2022 PE Nº 223/2022 
INPHARMA 

HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO GLOBAL DE 
MEDICAMENTOS 05 - 
HIWM, HDSPR, HRG, HRL, 
HRNP, HRSWAP, HZN, 
HZS, HRCO, HRIV, HRTB e 
HCAB. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Aline Palla Piacenti  
João Gabriel Franck 
Andressa de Paula 

Costa 
Mariana Carolina de 

Carvalho 
Camila Cataldi de 

Alcantara 
Gustavo Henrique 

Grandis 
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Renata Ramos 

041.497.499-90 
094.246.499-08 
039.450.999-43 
047.019.469-31 
 005.749.979-97 
043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
041.540.749-46 
027.678.109-4 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.024.010-0 1312/2022 PE Nº 223/2022 

ZAFRA 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO GLOBAL DE 
MEDICAMENTOS 05 - 
HIWM, HDSPR, HRG, HRL, 
HRNP, HRSWAP, HZN, 
HZS, HRCO, HRIV, HRTB e 
HCAB. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Aline Palla Piacenti  
João Gabriel Franck 
Andressa de Paula 

Costa 
Mariana Carolina de 

Carvalho 
Camila Cataldi de 

Alcantara 
Gustavo Henrique 

Grandis 
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Renata Ramos 

041.497.499-90 
094.246.499-08 
039.450.999-43 
047.019.469-31 
 005.749.979-97 
043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
041.540.749-46 
027.678.109-4 

19.024.010-0 1313/2022 PE Nº 223/2022 

RCC   – 
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS, 
CORRELATOS  E  

PRODUTOS  
MÉDICOS  E  

HOSPITALARES 
EIRELI 

AQUISIÇÃO GLOBAL DE 
MEDICAMENTOS 05 - 
HIWM, HDSPR, HRG, HRL, 
HRNP, HRSWAP, HZN, 
HZS, HRCO, HRIV, HRTB e 
HCAB. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Aline Palla Piacenti  
João Gabriel Franck 
Andressa de Paula 

Costa 
Mariana Carolina de 

Carvalho 
Camila Cataldi de 

Alcantara 
Gustavo Henrique 

Grandis 
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Renata Ramos 

041.497.499-90 
094.246.499-08 
039.450.999-43 
047.019.469-31 
 005.749.979-97 
043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
041.540.749-46 
027.678.109-4 

19.458.110-6 

441/2018 - 
MASTER 

VIGILÂNCIA 
ESPECIALIZADA 

LTDA 

PE-SRP N° 
437/2017 – DEAM 

MASTER VIGILÂNCIA 
ESPECIALIZADA 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
- HRNP. 

WELLIGTON JUNIOR 
DA SILVA SOUSA  

071.116.569-62 

19.466.220-3 1314/2022 
DL PEQUENO 

VALOR Nº 
228/2022 

ANGRA 
INSTALAÇÕES 

TÉCNICAS LTDA - 
ME 

Contratação de empresa 
especializado em serviço 
técnico de fiscalização de 
obra, reforma da rede 
elétrica e rede lógica da 
Fundação Estatal de 
Atenção à Saúde do Paraná 
– FUNEAS-PR, 4° e 10° 
andar - FUNEAS SEDE. 

ELISE EHLERT 
DOBIGNIES  

047.161.439-45 

19.300.413-0 1315/2022 DL Nº 229/2022 

MEDILAR 
IMPORTAÇÃO E 

DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A 

AQUISIÇÃO DO 
MEDICAMENTO GLICOSE 
50% AMP. 10 ML - HIWM, 
HDSPR, HRG, HRL, HRNP, 
HRSWAP, HZN, HZS, 
HRCO, HRIV e HRTB. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Elenore Enns Vidal 
João Gabriel Franck 
Andressa de Paula 

Costa 
Mariana Carolina de 

Carvalho 
Camila Cataldi de 

Alcantara 
Gustavo Henrique 

Grandis 
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco 
Ana Carla Yamamoto 
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90 
094.246.499-08 
 921.730.129.91 
047.019.469-31 
005.749.979-97 
043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
027.402.879-41 
078.052.309-19 
076.708.119-60 

19.467.876-2 
318/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - ESPP. 

AIRAM OLIVEIRA DA 
ROCHA GUAZELLI DE 

JESUS  
489.026.679-87 

19.398.213-1 

TERMO DE 
SUB-ROGAÇÃO 
AO CONTRATO 

N° 2220-
273/2021 

PE Nº 1304/2021 – 
CLP/SESA 

PROTEC COMÉRCIO 
E AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS 
DE GESTÃO DE 
EQUIPAMENTOS E 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA 
DE GRUPO MOTOR 
GERADOR - HAB. 

VAGNER JOSÉ 
CORDEIRO 

062.798.449-51 

18.864.254-3                                                          1316/2022 
DL PEQUENO 

VALOR Nº 
232/2022 

TELEFONICA BRASIL 
S/A 

Contratação de Serviço de 
Internet Sem Fio (wi-fi) de 
Alta Velocidade, 

Lucas da Silva Ramos  094.195.239-85 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.282.905-4 1317/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 233/2022 

ESSENCIAL 
SERVIÇOS EM 

SAÚDE S/A 

Prestação de serviço por 
profissional especializado 
na área médica, por meio de 
horas médicas presenciais 
na especialidade de Médico 
Responsável Técnico para a 
UTI Neonatal 

ANDRÉ LUIZ 
BALLIANA  

022.138.889-30 

19.516.925-0 1290/2022 
DL EMERGENCIAL 

227/2022 

PRIME 
CONSULTORIA E 

ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

Contratação de empresa 
especializada no 
gerenciamento do 
abastecimento de 
combustíveis de veículos 
por postos credenciados, 
por meio de implantação e 
operação de um sistema 
informatizado e integrado 
com a utilização de cartão 
de pagamento magnético ou 
microprocessado (chip) e 
disponibilização de rede 
credenciada de postos de 
combustível, 
compreendendo a 
distribuição de etanol, 
gasolina e diesel, para 
veículos automotores e 
equipamentos 

ELISE E. DOBIGNIES                                                 
LUANA LOTTERMANN                                     
WELLINGTON JUNIOR 

DA SILVA SOUZA                                  
JOYCE GONÇALVES                                          
EMERSON MARCIO 

RODRIGUES                     
MAURO SÉRGIO 

MENDES                                     
CARLOS DE FRANÇA 

SOUZA                           
IVONETE MARIA 

MAZO                                       
FERNADO SANTOS                                              

VAGNER JOSE 
CORDEIRO                                   

LUCAS LIPPMANN DE 
CAMPOS                      

ADRIANA DE 
ANDRADE                                            

TIAGO CYRIACO DA 
SILVA                                   

ANDRÉ ZACCARON                                           
ROMMEL 

FREDERICOSPRENG
E 

047.161.439-45   
059.124.729-14  
071.116.569-62  
021.322.019.94    
954.208.779-40  
250.906.978-09   
030.660.239-31  
403.914.859-20  
441.694.189-45  
062.798.449-51  
107.805.619-61  
059.057.689-51  
009.129.049-09  
047.892.689-85  
044.946.089-47 

  18.547.542-5 

TERMO DE 
SUB-ROGAÇÃO 
AO CONTRATO 

N° 2220-
112/2019 

PE 129/2018 
VAM - REFEIÇÕES E 

EVENTOS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
CONTÍNUADOS DE 
NUTRIÇÃO E ALIMENTOS 
HOSPITALAR, VISANDO 
FORNECIMENTO E A 
DISTIBUIÇÃO DE DIETAS 
LIVRES, DIETAS 
ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS ORAIS 
ARTESANAIS, PARA 
ATENDER A DEMANDA 
HZNL. 

GESTORA: Mary 
Mishina Okano - 
DIRETORA DE 
INFERMAGEM                                                         
FISCAL: Luana 

Vanessa de Lima - 
Nutricionista - CRN 

8516 PR  

022.781.419-37           
072.364.639-22 

18.897.920-3 
194/2022 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE Nº 221/2021 

VALE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
SONDAS 

Alcimar Moreira                                                        
Lawana Celin                                                                     

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos                           
Vagner José Cordeiro 

050.411.168-06  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
062.798.449-51 

19614118-9 
468/2019 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
PE Nº 097/2019 

SIDCONTABIL EIRELI 
EPP 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS  
DE  EMPRESA  
ESPECIALIZADA  EM  
ASSESSORIA  
CONTÁBIL 

JOÁS SCHMIDT 
MICKUS 

010.355.159-03 

19.469.250-1 1318/2022 DL 234/2022 
CLIRE CLINICA DE 
DOENÇAS RENAIS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS 
DE TERAPIA RENAL 
SUBSTITUTIVA 
(HEMODIÁLISE) POR 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE 
EQUIPE PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADA E DE 
EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA 
REALIZAÇÃO DO 
SERVIÇO - HRCO. 

NELCEMARA VIEIRA 
RUDEK  

008.384.459-77 

19.469.250-1 1319/2022 DL 235/2022 
INSTITUTO DO RIM 
DE IVAIPORÃ LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS 
DE TERAPIA RENAL 
SUBSTITUTIVA 
(HEMODIÁLISE) POR 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE 
EQUIPE PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADA E DE 
EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA 
REALIZAÇÃO DO 

MARCELO RICARDO 
KUPLENS  

027.599.089-33 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

SERVIÇO - HRIV. 

19.600.496-3 
2220-265/2018 - 
QUINTO TERMO 

ADITIVO  

PE 437/2017 – 
DEAM/SEAP 

MASTER VIGILÂNCIA 
ESPECIALIZADA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
ARMADA – HZNL e HZSL. 

SAYRA FERNANDA 
DE SOUZA 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

040.423.939-00 
954.208.869-87 

  18.605.946-8 1320/2022 PE 200/2022 
ELO MEDICAL 

COMERCIAL EIRELI 
ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO/FORNECIME
NTO/SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS, 
EM VENTILADORES 
PULMONARES 

Celio Roberto Bet                                                      
Ronaldo Pereira 

Monteiro                                       
Sérgio Alexandre 

Ghidelli 

022.792.209-38  
004.660.219-41  
055.737.289-54 

18.909.137-0 1321/2022 PE Nº 185/2022 
INPHARMA 

HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS – 
ANTIMICROBIANOS 2 - 
HIWM, HDSPR, HRG, HRL, 
HRNP, HRSWAP, HZN, 
HZS, HRCO, HRIV, HRTB, 
HCAB e CPPI. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Keila Rodrigues 

Barreto  
João Gabriel Franck 
Andressa de Paula 

Costa 
Mariana Carolina de 

Carvalho 
Camila Cataldi de 

Alcantara 
Gustavo Henrique 

Grandis 
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Rodrigo Luis Ramos 
Pereira 

Jairo Fernandes de 
Queiroz  

 041.497.499-90 
094.246.499-08 
047.619.679-51 
 047.019.469-31 
 005.749.979-97 
 043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
 041.540.749-46 
078.516.399-9 

664.493.164-20 

18.909.137-0 1322/2022 PE Nº 185/2022 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
PRÓ SAÚDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS – 
ANTIMICROBIANOS 2 - 
HIWM, HDSPR, HRG, HRL, 
HRNP, HRSWAP, HZN, 
HZS, HRCO, HRIV, HRTB, 
HCAB e CPPI. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Keila Rodrigues 

Barreto  
João Gabriel Franck 
Andressa de Paula 

Costa 
Mariana Carolina de 

Carvalho 
Camila Cataldi de 

Alcantara 
Gustavo Henrique 

Grandis 
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Rodrigo Luis Ramos 
Pereira 

Jairo Fernandes de 
Queiroz  

 041.497.499-90 
094.246.499-08 
047.619.679-51 
 047.019.469-31 
 005.749.979-97 
 043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
 041.540.749-46 
078.516.399-9 

664.493.164-20 

18.909.137-0 1323/2022 PE Nº 185/2022 

ZAFRA 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS – 
ANTIMICROBIANOS 2 - 
HIWM, HDSPR, HRG, HRL, 
HRNP, HRSWAP, HZN, 
HZS, HRCO, HRIV, HRTB, 
HCAB e CPPI. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Keila Rodrigues 

Barreto  
João Gabriel Franck 
Andressa de Paula 

Costa 
Mariana Carolina de 

Carvalho 
Camila Cataldi de 

Alcantara 
Gustavo Henrique 

Grandis 
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Rodrigo Luis Ramos 

 041.497.499-90 
094.246.499-08 
047.619.679-51 
 047.019.469-31 
 005.749.979-97 
 043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
 041.540.749-46 
078.516.399-9 

664.493.164-20 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

Pereira 
Jairo Fernandes de 

Queiroz  

18.909.137-0 1324/2022 PE Nº 185/2022 

FARMAMED 
COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS – 
ANTIMICROBIANOS 2 - 
HIWM, HDSPR, HRG, HRL, 

HRNP, HRSWAP, HZN, 
HZS, HRCO, HRIV, HRTB, 
HCAB e CPPI. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Keila Rodrigues 

Barreto  
João Gabriel Franck 
Andressa de Paula 

Costa 
Mariana Carolina de 

Carvalho 
Camila Cataldi de 

Alcantara 
Gustavo Henrique 

Grandis 
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Rodrigo Luis Ramos 
Pereira 

Jairo Fernandes de 
Queiroz  

 041.497.499-90 
094.246.499-08 
047.619.679-51 
 047.019.469-31 
 005.749.979-97 
 043.537.409-54 
141.785.387-56 

062.609.299-00 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
 041.540.749-46 
078.516.399-9 

664.493.164-20 

18.909.137-0 1325/2022 PE Nº 185/2022 

L FERREIRA DA 
COSTA 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS – 
ANTIMICROBIANOS 2 - 
HIWM, HDSPR, HRG, HRL, 
HRNP, HRSWAP, HZN, 

HZS, HRCO, HRIV, HRTB, 
HCAB e CPPI. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Keila Rodrigues 

Barreto  
João Gabriel Franck 
Andressa de Paula 

Costa 
Mariana Carolina de 

Carvalho 
Camila Cataldi de 

Alcantara 
Gustavo Henrique 

Grandis 
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Rodrigo Luis Ramos 
Pereira 

Jairo Fernandes de 
Queiroz  

 041.497.499-90 
094.246.499-08 
047.619.679-51 
 047.019.469-31 
 005.749.979-97 
 043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 

005.671.799-74 
050.411.168-06 
 041.540.749-46 
078.516.399-9 

664.493.164-20 

18.769.226-1  1329/2022 PE Nº 170/2022 
RS MÉDICA LTDA - 

EPP 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA E 
QUALIFICADA, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA NA CENTRAL 
DE VÁCUO 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO  

039.822.399-82 

  716/2022   
MARCOS VINICIUS 

DUARTE OBRAS 
EIRELI 

  
CARLOS DE FRANÇA 

SOUZA 
030.660.239-31 

  410/2020   
AJM 

REFRIGERAÇÃO 
LTDA -ME 

  
VALDINEI ALVES 

LOPES  
042.810.219-06 

  310/2021   
ELO MEDICAL 

COMERCIAL EIRELI 
  

VALDINEI ALVES 
LOPES  

042.810.219-06 

  347/2022   
EXTIN EXTINTORES 

LTDA - EPP 
  

VALDINEI ALVES 
LOPES  

042.810.219-06 

  584/2021   
OXITEC COMÉRCIO 
DE GASES EIRELI 

EPP 
  

VALDINEI ALVES 
LOPES  

042.810.219-06 

  297/2020   
ROMARCK 

GERADORES COM. 
E SERV. LTDA ME 

  
VALDINEI ALVES 

LOPES  
042.810.219-06 

  304/2020   
DRA - SERVIÇOS 

GERAIS LTDA 
  

FABIANA CALONACI 
GALESKI 

959.590.419-87 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

  235/2021   
DRA - SERVIÇOS 

GERAIS LTDA 
  

FABIANA CALONACI 
GALESKI 

959.590.419-87 

  221/2020   

JLM SERVIÇOS DE 
DETETIZAÇÃO E 

LIMPEZA DE CAIXAS 
DE ÁGUA LTDA 

  
FABIANA CALONACI 

GALESKI 
959.590.419-87 

  563/2019   SAPRA LAUDER   
VIVIANE FRANCISCO 

DE CAMPOS 
256.639.638-97 

  053/2018      CLINIRAD   
VIVIANE FRANCISCO 

DE CAMPOS 
256.639.638-97 

  650/2022   

DANDARA 
CAVALCANTI 

VICENTE RIBEIRO 
ME 

  
BIANCA DE CASSIA 

ROCHA DOS SANTOS 
941.498.289-20 

   734/2022   
Maxi Clinic Clínica de 

Consultas Ltda 
  

Gestor (HRIV): Daniele 
Lucio Silva                       

Fiscal (HRIV): Adriano 
Teixeira Gostinski                       
Gestor (HRTB): 

MARCELO 
EKERMANN                    

Fiscal (HRTB): 
ADRIANA de 
ANDRADE         

066.191.329-52   
881.800.699-15  
592.739.339-4   
059.057.689-51    

  733/2022   
Clinica Medica do 

Trabalho Protege 2 
Ltda 

  

Gestor (HRCO): Ana 
Carla Ribeiro           

Fiscal (HRCO): Lucas 
Ruela de Oliveira    

117.142.499-05 
090.870.069-50 

19.502.815-0 

SEGUNDO 
TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO 

N° 2220- 
351/2020 

PE-SRP N° 
900/2020  

L’ACQUA 
LAVANDERIAS LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
LAVANDERIA HOSPITALAR 
COM FORNECIMENTO DE 
ENXOVAL – HZSL e HZNL. 

SILVANA FERRI 
FECCHIO 

YASMIN ANTUNES 
FRANCO 

MELISSA CRISTINA 
COSTA BUENO 

550.967.861-53  
035.140.839-83   
224.204.328-51        

19.591.250-5 

SEGUNDO 
ADITIVO 

ONTRATO 
376/2020 

PE Nº 094/2020 
VM EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS 
HOSPITALARES, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
COMPONENTES, 
ACESSÓRIOS E OUTROS 
MATERIAIS 

CELIO ROBERTO BET  022.792.209-38 

19.626.377-2 1341/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 237/2022 

ARAUCÁRIA 
IMAGEM E 

MEDICINA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE TOMOGRAFIA - HZNL. 

Júlio Cesar Moreno 
Alda 

José Roberto 
Clementino da Silva 

026.938.299-25    
368.093.078-00    

19.626.377-2 1342/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 238/2022 

SANTA CASA DA 
MISERICÓRDIA DE 

CAMBÉ 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE TOMOGRAFIA - HZSL. 

Maura Aparecida 
Silveira 

857.847.709-00 

18.757.307-6 1343/2022 
DL PEQUENO 

VALOR Nº 
239/2022 

ELENICE T. 
PRINCIVAL – 

LOCADORA DE 
EQUIPAMENTOS – 

ME  

Contratação de prestação 
de serviço de locação de 
equipamentos 
multifuncionais 
(monocromática) e serviços 
de cópias/impressão, de 
digitalização, de softwares 
que compõe a solução, 
incluindo o fornecimento dos 
equipamentos (novos, sem 
uso e em linha de 
fabricação), bem como a 
instalação, configuração e 
gestão dos equipamentos e 
softwares, conjuntamente 
com a manutenção 
preventiva e corretiva, 
reposição de peças e de 
todo o material de consumo 
necessário ao perfeito 
funcionamento dos 
equipamentos, exceto 
papel, instalação de 
softwares necessários - 
HRG. 

BIANCA DE CASSIA 
ROCHA DOS SANTOS  

941.498.289-20 

19.648.235-0 1344/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 240/2022 

SAMTRONIC 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE BOMBAS INFUSORAS 

NELCEMARA VIEIRA 
RUDEK 

MAICON JUNIOR 
CAMPOS DE SOUZA  

EVERY BARBOSA 
LOBO 

008.384.459-77   
063.959.129-92    
022.670.919-17     



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

E FORNECIMENTO DE 
EQUIPOS - HRCO, HRI e 
HRTB. 

19.135.518-0 1348/2022 PE Nº 240/2022 
GM DISTRIBUIDORA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE HIGIENE PESSOAL, 
SABONETE LÍQUIDO - 
SEDE. 

ELISE EHLERT 
DOBIGNIES 

046.161.439-45 

18.641.267-2 1350/2022 PE 248/2022 
PROMASTER 
OBRAS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

Ronaldo Pereira 
Monteiro 

004.660.219-41 

19.568.269-0 
2220-270/2018 - 
SÉTIMO TERMO 

ADITIVO  

PE 439/2017 – 
DEAM/SEAP 

EQUIP SEG 
INTELIGÊNCIA EM 

SEGURANÇA LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
ARMADA - HRCO. 

LUCAS RUELA DE 
OLIVEIRA  

090.870.069-50 

19.312.854-8 1351/2022 PE Nº 268/2022 
FRESENIUS KABI 

BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - SOROS 
- HIWM, HDSPR, HJRG, 
HRL, HRNP, HRSWAP, 
HZN, HZS, HRCO, HRIV, 
HRTB, HCAB e CPPI. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Elenore Enns Vidal 
João Gabriel Franck 
Andressa de Paula 

Costa 
Mariana Carolina de 

Carvalho 
Camila Cataldi de 

Alcantara 
Gustavo Henrique 

Grandis 
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco 
Ana Carla Yamamoto 
Angelita dos Santos 

Machado 
Rodrigo Luis Ramos 

Pereira  
Jairo Fernandes de 

Queiroz 

041.497.499-90 
094.246.499-08 
921.730.129.91 
047.019.469-31 
005.749.979-97 

043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
027.402.879-41 
078.052.309-19 
076.708.119-60 
078.516.399-99 
664.493.164-20 

19.622.643-5 1366/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 242/2022 

DOMAK 
DISTRIBUIDORA 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE 
TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA (TC), 
CONTEMPLANDO A 
INSTALAÇÃO, 
TRANSPORTE, SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÕES 
(PREVENTIVAS E 
CORRETIVAS) E, FUTURA 
DESINSTALAÇÃO - HRCO. 

LUCAS LIPPMANN DE 
CAMPOS 

107.805.619-61 

19.575.669-4 
475/2019 - 

QUINTO TERMO 
ADITIVO  

PE N° 100/2019  
UNIALTER 

TERCEIRIZAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
TERCEIRIZADO DE 
TRATADOR DE ANIMAIS - 
CPPI. 

JULIO CESAR 
RABELO 

063.731.449-25 

19.528.905-0 
392/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO ADITIVO  

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - CPPI. 

MARCIA LOURENÇO 
DE MELLO  

959.536.809-10 

18.722.322-9 

TERMO DE 
SUB-ROGAÇÃO 
AO CONTRATO 

N° 2220-
014/2022 

PE 1149/2021 – 
CLP/SESA 

EXTIN EXTINTORES 
LTDA EPP 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
CONTÍNUO DE RECARGA 
E MANUTENÇÃO DE 
EXTINTORES, E TESTE 
HIDROSTÁTICO EM 
EXTINTORES E 
MANGUEIRAS DE 
INCÊNDIO - HRCO. 

LUCAS LIPPMANN DE 
CAMPOS  

107.805.619-61 

19.156.437-5 1349/2022 IL 428/2022 
STRYKER DO 
BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE CABO DE 
FIBRA ÓTICA A MARCA 
ATYKER - HZS 

NATALIA C. ORTEGA 009.333.319-67 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.478.513-5 1330/2022 
ATA REGISTRO 
DE PREÇO-PE 

928/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS 
MÉDICOS 

HOSPITALARES 
LTDA-ME 

AQUISIÇÃO DE 
COLETORES DE 
RESÍDUOS QUÍMICOS E 
PÉRFUROS CORTANTES -
CPPI, HDSPR, HIWM, HRG, 
HRL, HRNP, HRS,HZN, 
HZS, HRTB, HRIV, HRCO, 
HAB 

Jairo Fernandes de 
Queiroz                                                  

Marcos Paulo Colla                                                       
Leoni de Jesus dos 

Santos                                          
Jamille Pontes de 

Miranda                                        
Wagner Elias Paixão                                               

Letícia de Aquino Frias 
Tonet                                         

Mariana Carolina de 
Carvalho                               

Adelita Cristina Perez                                               
Marcelo Luís Braga                                                         
Every Barbosa Lobo                                                                                                 
Ana Carla Yamamoto                                         
Andressa Araújo Silva                                                                   

Rita Juliana Tartaia 
Rodrigues                                                                                                                                                                                    

664.493.164-20                     
022.822.389-07                     
027.137.949-94         
057.645.339-02      
021.238.599-23                             
056.002.749-47                                  
043.537.409-54                    
044.716.259-42                                                
054.630.899-65                                
022.670.919-17                  
078.052.309-19                          
088.070.299-01                         
046.106.579-70                                              

19.478.513-5 1332/2022 
ATA REGISTRO 
DE PREÇO-PE 

928/2022 

MEDEFE 
PRODUTOS MÉDICO 

– HOSPITALARES 
LTDA ME, 

AQUISIÇÃO DE 
COLETORES DE 
RESÍDUOS QUÍMICOS E 
PÉRFUROS CORTANTES -
CPPI, HDSPR, HIWM, HRG, 
HRL, HRNP, HRS,HZN, 
HZS, HRTB, HRIV, HRCO, 
HAB 

Jairo Fernandes de 
Queiroz                                                  

Marcos Paulo Colla                                                     
Leoni de Jesus dos 

Santos                                          
Jamille Pontes de 

Miranda                                        
Wagner Elias Paixão                                               

Letícia de Aquino Frias 
Tonet                                         

Mariana Carolina de 
Carvalho                               

Adelita Cristina Perez                                               
Marcelo Luís Braga                                                         
Every Barbosa Lobo                                                                                                 
Ana Carla Yamamoto                                         
Andressa Araújo Silva                                                                   

Rita Juliana Tartaia 
Rodrigues                                                                                                                                                                                    

664.493.164-20                     
022.822.389-07                     
027.137.949-94         
057.645.339-02      
021.238.599-23                             
056.002.749-47                                  
043.537.409-54                    
044.716.259-42                                                
054.630.899-65                                
022.670.919-17                  
078.052.309-19                          
088.070.299-01                         
046.106.579-70                                              

ATA 
REGISTRO 
DE PREÇO-
PE 928/2022 

1331/2022 
ATA REGISTRO 
DE PREÇO-PE 

928/2022 

OUTECH COMERCIO 
DE PRODUTOS 

PARA 
LABORATÓRIOS 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
COLETORES DE 
RESÍDUOS QUÍMICOS E 
PÉRFUROS CORTANTES -
CPPI, HDSPR, HIWM, HRG, 
HRL, HRNP, HRS,HZN, 
HZS, HRTB, HRIV, HRCO, 
HAB 

Jairo Fernandes de 
Queiroz                                                  

Marcos Paulo Colla                                                   
Leoni de Jesus dos 

Santos                                          
Jamille Pontes de 

Miranda                                        
Wagner Elias Paixão                                               

Letícia de Aquino Frias 
Tonet                                         

Mariana Carolina de 
Carvalho                               

Adelita Cristina Perez                                               
Marcelo Luís Braga                                                         
Every Barbosa Lobo                                                                                                 
Ana Carla Yamamoto                                         
Andressa Araújo Silva                                                                   

Rita Juliana Tartaia 
Rodrigues                                                                                                                                                                                    

664.493.164-20                     
022.822.389-07                     
027.137.949-94         
057.645.339-02      
021.238.599-23                             
056.002.749-47                                  
043.537.409-54                    
044.716.259-42                                                
054.630.899-65                                
022.670.919-17                  
078.052.309-19                          
088.070.299-01                         
046.106.579-70                                              

ATA 
REGISTRO 
DE PREÇO-
PE 928/2022 

1333/2022 
ATA REGISTRO 
DE PREÇO-PE 

928/2022 

DIPERENE 
COMERCIAL EIRELI - 

EPP, 

AQUISIÇÃO DE 
COLETORES DE 
RESÍDUOS QUÍMICOS E 
PÉRFUROS CORTANTES -
CPPI, HDSPR, HIWM, HRG, 
HRL, HRNP, HRS,HZN, 
HZS, HRTB, HRIV, HRCO, 
HAB 

Jairo Fernandes de 
Queiroz                                                  

Marcos Paulo Colla                                                        
Leoni de Jesus dos 

Santos                                          
Jamille Pontes de 

Miranda                                        
Wagner Elias Paixão                                               

Letícia de Aquino Frias 
Tonet                                         

Mariana Carolina de 
Carvalho                               

Adelita Cristina Perez                                               
Marcelo Luís Braga                                                         
Every Barbosa Lobo                                                                                                 
Ana Carla Yamamoto                                         
Andressa Araújo Silva                                                                   

Rita Juliana Tartaia 
Rodrigues                                                                                                                                                                                    

664.493.164-20                     
022.822.389-07                     
027.137.949-94         
057.645.339-02      
021.238.599-23                             
056.002.749-47                                  
043.537.409-54                    
044.716.259-42                                                
054.630.899-65                                
022.670.919-17                  
078.052.309-19                          
088.070.299-01                         
046.106.579-70                                              

18.641.267-2 1350/2022 PE248/2022 
PROMASTER 
OBRAS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO ELÉTRICA, 

Ronaldo Pereira 
Monteiro 

004.660.219-41 

18.979.407-0 1364/2022 PE 262/2022 

TS MEDICAL 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

MALHA (TELA) DE 
POLIPROPILENO 30X30 
CM E 15X15 CM 

Mariana Carolina de 
Carvalho                               

Silvana Ferri Fecchi                                           
Elisângela Aparecida 

Cardador                                
Letícia de Aquino Frias 

043.537.409-54  
550.967.861-53 
030.407.969-33 
056.002.749-47 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

Donet 

18.979.407-0 1365/2022 PE 262/2022 
 JR COMÉRCIO DE 

FIOS LTDA 

MALHA (TELA) DE 
POLIPROPILENO 30X30 
CM E 15X15 CM 

Mariana Carolina de 
Carvalho                                

Silvana Ferri Fecchi                                              
Elisângela Aparecida 

Cardador                                
Letícia de Aquino Frias 

Donet 

043.537.409-54  
550.967.861-53 
030.407.969-33 
056.002.749-47 

19.238.393-5 1380/2022 PE 250/2022 
INSTITUTO DE 

SAÚDE BOM JESUS 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES 
DE TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA E 
RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA COM 
EMISSÃO DE LAUDOS 

 Mariana Nagata 
Cavalheiro Zanetti  

371.550.638-51 

19.244.617-1  1397/2022 PE 267/2022 

HEXAGON 
DISTRIBUIÇÃO E 
LOGÍSTICA DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS EIRELI 

ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) 

Géssica Tuani Teixeira 075.973.869-66 

19.244.617-1  1398/2022 PE 267/2022 

ALL MEDIC 
COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 
HOSPITALARES 

EIRELI 

ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) 

Géssica Tuani Teixeira 075.973.869-66 

19.244.617-1  1399/2022 PE 267/2022 

PROTECNO 
COMERCIO DE 

MATERIAIS 
HOSPITALARES 

LTDA 

ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) 

Géssica Tuani Teixeira 075.973.869-66 

18.912.236-5 1402/2022 PE 259/2022 
 NELSON FERRARI 

EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA 
PREDIAL 

Dilson José da Silva 030.786.189-94 

18.916.756-3 1413/2022 PE 196/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS 

MÉDICO-
HOSPITALARES 

LTDA 

MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALAR  

Mariana Carolina de 
Carvalho                           

Elisângela Aparecida 
Cardador                           

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                    
Alcimar Moreira  

043.537.409-54  
030.407.969-33  
041.540.749-46 
005.671.799-74  
050.411.168-06 

18.916.756-3 1414/2022 PE 196/2022 

PRIMAZIA 
MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALAR  

Mariana Carolina de 
Carvalho                           

Elisângela Aparecida 
Cardador                           

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                    
Alcimar Moreira  

043.537.409-54  
030.407.969-33  
041.540.749-46 
005.671.799-74  
050.411.168-06 

18.916.756-3 1415/2022 PE 196/2022 

MED3 COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALAR  

Mariana Carolina de 
Carvalho                           

Elisângela Aparecida 
Cardador                           

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                    
Alcimar Moreira  

043.537.409-54  
030.407.969-33  
041.540.749-46 
005.671.799-74  
050.411.168-06 

19.454.233-0 1418/2022 PE 287/2022 
AS INDUSTRIA 

GRAFICA EIRELI 

Prestação de serviço de 
impressão do Relatório de 
Prestação de Contas 

Rafael Davi Sauer 
Hasse  

017.829.469-18 

19.624.843-9 
2220-401/2020 - 

TERCEIRO 
TERMO ADITIVO 

PE N° 869/2020 – 
COMP/SESA  

SAMTRONIC 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE BOMBAS INFUSORAS 
E FORNECIMENTO DE 
EQUIPOS E SERINGAS - 
HIWM, HZSL, HZNL, HRL, 
HRG, HDSPR, HRSWAP e 
HRNP. 

       PERSEU ROSA 
FILHO                                        

DAIANE FELIZ  

009.963.509-77 
043.942.969-27 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.464.703-4 1425/2022 DL Nº 248/2022 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 2 - 
HIWM, HRG, HRL, HRNP, 
HRSWAP, CPPI, HZS, 
HRCO, HRIV e HRTB. 

Eriellen Francini Bini 
Elenore Enns Vidal 
João Gabriel Franck 
Andressa de Paula 

Costa 
Mariana Carolina de 

Carvalho 
Jairo Fernandes de 

Queiroz  
Gustavo Henrique 

Grandis 
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco 
Ana Carla Yamamoto 
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90 
921.730.129.91 
047.019.469-31 
005.749.979-97 
043.537.409-54 
664.493.164-20 
 062.609.299-00 
 027.402.879-41 
 076.708.119-60 
076.708.119-60 

19.464.703-4 1426/2022 DL Nº 249/2022 
GENÉSIO A. 

MENDES & CIA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 2 - 
HIWM, HRG, HRL, HRNP, 
HRSWAP, CPPI, HZS, 
HRCO, HRIV e HRTB. 

Eriellen Francini Bini 
Elenore Enns Vidal 
João Gabriel Franck 
Andressa de Paula 

Costa 
Mariana Carolina de 

Carvalho 
Jairo Fernandes de 

Queiroz  
Gustavo Henrique 

Grandis 
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco 
Ana Carla Yamamoto 
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90 
921.730.129.91 
047.019.469-31 
005.749.979-97 
043.537.409-54 
664.493.164-20 
 062.609.299-00 
 027.402.879-41 
 076.708.119-60 
076.708.119-60 

19.325.930-8 1367/2022 PE Nº 255/2022 
EXTREME 
SECURITY 
COMÉRCIO  

Prestação de serviço para 
elaboração de projeto 
executivo de monitoramento 
eletrônico por câmeras 

Danilo Rodrigues de 
Oliveira  

058.255.619-86 

19.100.702-6 1368/2022 PE Nº 236/2022 
      TS MEDICAL 
COMERCIO E SERVIÇOS  

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 

João Gabriel Franck  
Emerson Márcio 

Rodrigues 
Camila Cataldi de 

Alcantara 

047.019.469-31 
954.208.869-87 
141.785.387-56 

18.619.618-0 1392/2022 PE Nº 111/2022 

CURITIBA 
ESTERILIZAÇÃO DE 

MATERIAIS 
MÉDICOS  

Serviços de Esterilização a 
Vapor Saturado e a Óxido de 
Etileno 

Lawana Celin 
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Snatos 
Alcimar Moreira 

041.540.749-46    
005.671.799-74     
050.411.168.-06 

18.619.618-0 1393/2022 PE Nº 111/2022 

STERILAB 
ESTERILIZACAO DE 
MATERIAL MEDICO 

EIRELI EPP 

prestação de Serviços de 
Esterilização a Vapor 
Saturado e a Óxido de 
Etileno  

Lawana Celin 
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Snatos 
Alcimar Moreira 

041.540.749-46    
005.671.799-74    
050.411.168-06 

19.063.370-5 1400/2022 PE Nº 283/2022 
ELO MEDICAL 

COMERCIAL EIRELI 
ME                                                                                                                                                                         

Manutenção Preventiva e 
Corretiva em Autoclaves e 
Banhos Termostáticos  

Rafaela Kropzak 
Schmoeller Hamm 

077.694.759-10 

19.144.543-0 1403/2022 PE Nº 187/2022 

SAPRA LANDAUER 
SERVIÇO DE 

ACESSORIA E 
PROTEÇÃORADIOL

ÓGICA LTDA 

Prestação de SERVIÇO DE 
DOSIMETRIA PESSOAL  

 Derik Deily de Almeida 305.669.478-70 

19.181.670 1412/2022 PE Nº 247/2022 

B27 COMERCIO 
MANUTENÇÃO DE 

ELEVADORES - 
EIRELI 

Prestação de serviços de 
manutenção preventiva e 
corretiva em elevadore 

 Tiago Cyriaco da Silva  009.129.049-09  

18.630.644-9 1419/2022 PE Nº 178/2022 
ELO MEDICAL 

COMERCIAL EIRELI 
ME 

fornecimento/ substituição 
de peças e acessórios, em 
centrais de ar comprimido  

Raphael Thiago Ribas 
Zanini                             

Maicon Junior Campos 
De Souza                             

026.665.309-06    
063.959.129-92 

18.630.644-9 1420/2022 PE Nº 178/2022 

INTERSUL 
EQUIPAMENTOS E 

SERVICOS 
HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

fornecimento/ substituição 
de peças e acessórios, em 
centrais de ar comprimido  

Adriana de Andrade  059.057.689-51 

19.613.987-7 
PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO 
- 2220-267/2021 

PE 1420/2021 – 
CLP/SESA  

LAVEBRAS GESTÃO 
TÊXTEIS S.A. 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
LAVANDERIA 
HOSPITALAR, COM 
LOCAÇÃO DE ENXOVAL 
QUE PERMITA A 
RASTREABILIDADE POR 
RFID - HAB. 

VAGNER JOSÉ 
CORDEIRO  

062.798.449-51 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.883.519-8 1326/2022 PE Nº 165/2022 

VERDESAN 
COMERCIO 

ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
HIGIENE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
HIPOCLORITO DE SÓDIO 
1% 

Keila Rodrigues 
Barreto Barcelos                          
Emerson Márcio 

Rodrigues                                      
Leoni de Jesus dos 

Santos                                     
Luana Caroline 

Lottermann Alves de 
Oliveira        Adelita 

Cristina Ponez                                                
Marcos Paulo Colla                                                           

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos                 

Lawana Celin                                                          
Alcimar Moreira                                                             

Wagner Elias Paixão                                                
Leticia de Aquino Frias 

Tonet                                          
Jairo Fernandes de 

Queiroz                                     
Airam Oliveira da 
Rocha Guazelli de 

Jesus 

047.619.679-51  
954.208.869-87  
027.137.949-94  
059.124.729-14  
044.716.259-42  
022.822.389-07  
005.671.799-74  
041.540.749-46  
050.411.168-06  
021.238.599-23  
056.002.749-47  
664.493.164-20  
489.026.679-87 

19.201.880-3 390/2020 PE N° 093/2020  
LIQUIGÁS  

DISTRIBUIDORA  S/A 

AQUISIÇÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO GLP   A   
GRANEL, EM   COMODATO   
DE   04 (QUATRO) 
TANQUES DE 
ARMAZENAMENTO TIPO 
P190 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41  

19.429.327-5 491/2019 PE N° 111/2019 
VAPORTEC 

ESTERILIZAÇÃO 
EIRELI EPP 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO 
DE ETILENO E VAPOR 
SATURADO DE MATERIAIS 
TERMO SENSÍVEIS, 
INSTRUMENTAIS E 
OUTROS MÉDICO-
HOSPITALARES 

LUANA CRISTINA DE 
SOUZA 

054.887.839-03 

19.201.733-5 485/2019  IL N° 040-2019  

MACOM 
INSTRUMENTAL 

CIRÚRGICO 
INDÚSTRIA LTDA 

MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, ACESSÓRIOS E 
LAUDOS TÉCNICOS EM 
DOIS APARELHOS 
CRANIÓTOMOS, MARCA E 
MODELO TREPANO DRILL 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

19.499.217-3 466/2019 PE N° 094/2019 

CELL DIAGNÓSTICA 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO - 

EIRELLI,  

LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE 
HEMATOLOGIA e 
CORADOR 
HEMATOLÓGICO, 
SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, 
FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E REAGENTES 

 IRIS FRATES MELEK 027.716.209-28 

19.416.173-5 372/2020 IL N° 030/2020 
NP TECNOLOGIA E 

GESTÃO DE DADOS 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE 
SENHA DE ACESSO  À  
FERRAMENTA  MODERNA  
E  ATUALIZADA  DE  
PESQUISAS  E 
COMPARAÇÃO DE 
PREÇOS PRATICADOS 
PELA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 

KAROLINE 
VILLAREAL PEDROZO 

095.233.109-84 

19.589.709-3 672/2021 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO DE 

PEQUENO VALOR 
Nº 098/2021 

TELPARK 
ESTACIONAMENTOS 

LTDA-ME 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE ESTACIONAMENTO 
COBERTO PARA OS 
VEÍCULOS QUE 
INTEGRAM A FROTA 
FUNEAS 

ELISE E. DOBIGNIES 046.161.439-45 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.547.508-3 690/2021 PE Nº 203/2021 
AJM SERVIÇO DE 
CLIMATIZAÇÃO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA 
PARA OS APARELHOS DE 
CLIMATIZAÇÃO, COM 
REPOSIÇÃO/FORNECIME
NTO/SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS 

ANDRÉ ZACCARON 047.892.689-85 

19.587.289-9 695/2021 PE 190/2021 

EXITUSMED 
PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPOS 
DE BOMBA DE INFUSÃO  

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

021.238.599-23 

19.558.310-2 723/2021 PE 211/2021 
TECPRINTERS 

TECNOLOGIA DE 
IMPRESSÃO LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS 
MULTIFUNCIONAIS 
(MONOCROMÁTICAS E 
POLICROMÁTICAS) E 
SERVIÇOS DE 
CÓPIAS/IMPRESSÃO, DE 
DIGITALIZAÇÃO, DE 
SOFTWARES QUE 
COMPÕE A SOLUÇÃO, 
INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DOS 
EQUIPAMENTOS (NOVOS, 
SEM USO E EM LINHA DE 
FABRICAÇÃO), BEM 
COMO A INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO E 
GESTÃO DOS 
EQUIPAMENTOS E 
SOFTWARES, 
CONJUNTAMENTE COM A 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS E DE TODO O 
MATERIAL DE CONSUMO 
NECESSÁRIO AO 
PERFEITO 
FUNCIONAMENTO DOS 
EQUIPAMENTOS, EXCETO 
PAPEL, INSTALAÇÃO DE 
SOFTWARES 
NECESSÁRIOS 

PITTER DIORGINNES 
DE OLIVEIRA  

064.564.949-07 

19.202.160-0 724/2021 PE Nº 211/2021 
INTERATIVA 

SOLUÇÕES EM 
IMPRESSÃO EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS 
MULTIFUNCIONAIS 
(MONOCROMÁTICAS E 
POLICROMÁTICAS) E 
SERVIÇOS DE 
CÓPIAS/IMPRESSÃO, DE 
DIGITALIZAÇÃO, DE 
SOFTWARES QUE 
COMPÕE A SOLUÇÃO, 
INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DOS 
EQUIPAMENTOS (NOVOS, 
SEM USO E EM LINHA DE 
FABRICAÇÃO), BEM 
COMO A INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO E 
GESTÃO DOS 
EQUIPAMENTOS E 
SOFTWARES, 
CONJUNTAMENTE COM A 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS E DE TODO O 
MATERIAL DE CONSUMO 
NECESSÁRIO AO 
PERFEITO 
FUNCIONAMENTO DOS 
EQUIPAMENTOS, EXCETO 
PAPEL, INSTALAÇÃO DE 
SOFTWARES 
NECESSÁRIOS 

DANIELLE DE 
ANDRADE 

FERNANDES 
PINHEIRO 

032.264.079-29 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.537.528-3 725/2021 PE N° 211/2021  

ELENICE T. 
PRINCIVAL – 

LOCADORA DE 
EQUIPAMENTOS – 

ME  

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS 
MULTIFUNCIONAIS 
(MONOCROMÁTICAS E 
POLICROMÁTICAS) E 
SERVIÇOS DE 
CÓPIAS/IMPRESSÃO, DE 
DIGITALIZAÇÃO, COM A 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA 

ALEXANDRE 
ALCÂNTARA 

DANILO RODRIGUES 
DE OLIVEIRA  

JAIRO FERNANDES 
DE QUEIROZ 

AIRAM O. R. G. DE 
JESUS 

ANDRESSA MARIA DA 
ROCHA TIBURCIO 

BARBOSA 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
MARIA CLAUDIA DO 

CARMO  
ANA CARLA RIBEIRO 

EVERY BARBOSA 
LOBO 

(INGLIDY FERNANDA 
LACERDA DE SOUZA 

 095.436.569-08       
58.255.619-86             
489.026.679-87                     
664.493.164-20                       
071.232.109-80                        
954.208.869-87                   
007.976.439-82                         
117.142.499-05                  
022.670.919.17                    
097.830.469-18 

19.476.841-9 668/2021 PE Nº 129/2021 

MAJ LAB COMÉRCIO 
E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE 

LABORATÓRIO 
LTDA,  

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO/ 
FORNECIMENTO/ 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
E ACESSÓRIOS PARA 
AUTOCLAVE AUTOMÁTICA 
HORIZONTAL 
ORTOSINTESE AC 523  

Jennifer Tosin Costa 091.892.179-18  

18.793.774-4 1327/2022 PE Nº 222/2022 
ALDREY PAUCIO DA 

SILVA ME 
AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
RN 

Leoni de Jesus dos 
Santos                                         

Letícia de Aquino Frias 
Tonet                               

Mariana C. de Carvalho 

027.137.949-94  
056.002.749-47  
043.537.409-54 

18.751.137-2 1369/2022 PE Nº 107/2022 
MACMED 

SOLUÇÕES EM 
SAUDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                    

Wagner Elias Paixão                                                     
Keila Rodrigues 

Barreto                                               
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Eriéllen Francine Bini                                               

Emerson Márcio 
Rodrigues                              

Elisangela Aparecida 
Cardador                                      

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                              

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos             
Alcimar Moreira                                                           
Renata Ramos 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
030.407.969-33  
094.246.499-08  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 

18.751.137-2 1370/2022 PE Nº 107/2022 

CIRÚRGICA 
FERNANDES - 
COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 
CIRÚRGICOS E 

HOSPITALARES - 
SOCIEDADE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                    

Wagner Elias Paixão                                                     
Keila Rodrigues 

Barreto                                               
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Eriéllen Francine Bini                                               

Emerson Márcio 
Rodrigues                              

Elisangela Aparecida 
Cardador                                      

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                              

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos             
Alcimar Moreira                                                           
Renata Ramos 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
030.407.969-33  
094.246.499-08  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.751.137-2 1371/2022 PE Nº 107/2022 
CARLA DE OLIVEIRA 

CORREA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                    

Wagner Elias Paixão                                                     
Keila Rodrigues 

Barreto                                               
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Eriéllen Francine Bini                                               

Emerson Márcio 
Rodrigues                              

Elisangela Aparecida 
Cardador                                      

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                              

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos             
Alcimar Moreira                                                           
Renata Ramos 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
030.407.969-33  
094.246.499-08  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 

18.751.137-2 1372/2022 PE Nº 107/2022 

ADUNA COMERCIO 
IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
EIRELLI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                    

Wagner Elias Paixão                                                     
Keila Rodrigues 

Barreto                                               
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Eriéllen Francine Bini                                               

Emerson Márcio 
Rodrigues                              

Elisangela Aparecida 
Cardador                                      

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                              

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos             
Alcimar Moreira                                                           
Renata Ramos 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
030.407.969-33  
094.246.499-08  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 

18.751.137-2 1373/2022 PE Nº 107/2022 

PROMED 
COMÉRCIO DE 
SUPRIMENTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                    

Wagner Elias Paixão                                                     
Keila Rodrigues 

Barreto                                               
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Eriéllen Francine Bini                                               

Emerson Márcio 
Rodrigues                              

Elisangela Aparecida 
Cardador                                      

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                              

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos             
Alcimar Moreira                                                           
Renata Ramos 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
030.407.969-33  
094.246.499-08  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 

18.751.137-2 1374/2022 PE Nº 107/2022 

M. MAGALHAES 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                    

Wagner Elias Paixão                                                     
Keila Rodrigues 

Barreto                                               
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Eriéllen Francine Bini                                               

Emerson Márcio 
Rodrigues                              

Elisangela Aparecida 
Cardador                                      

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                              

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos             
Alcimar Moreira                                                           
Renata Ramos 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
030.407.969-33  
094.246.499-08  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.751.137-2 1375/2022 PE Nº 107/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                    

Wagner Elias Paixão                                                     
Keila Rodrigues 

Barreto                                               
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Eriéllen Francine Bini                                               

Emerson Márcio 
Rodrigues                              

Elisangela Aparecida 
Cardador                                      

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                              

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos             
Alcimar Moreira                                                           
Renata Ramos 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
030.407.969-33  
094.246.499-08  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 

18.751.137-2 1376/2022 PE Nº 107/2022 

GEORGINI 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                    

Wagner Elias Paixão                                                     
Keila Rodrigues 

Barreto                                               
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Eriéllen Francine Bini                                               

Emerson Márcio 
Rodrigues                              

Elisangela Aparecida 
Cardador                                      

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                              

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos             
Alcimar Moreira                                                           
Renata Ramos 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
030.407.969-33  
094.246.499-08  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 

18.751.137-2 1377/2022 PE Nº 107/2022 

BRASIL MEDICA 
TECHNOLOGIES 

COMERCIO 
IMPORTAÇÃO 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                    

Wagner Elias Paixão                                                     
Keila Rodrigues 

Barreto                                               
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Eriéllen Francine Bini                                               

Emerson Márcio 
Rodrigues                              

Elisangela Aparecida 
Cardador                                      

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                              

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos             
Alcimar Moreira                                                           
Renata Ramos 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
030.407.969-33  
094.246.499-08  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 

18.751.137-2 1378/2022 PE Nº 107/2022 

CEI COMERCIO 
EXPORTAÇÃO E 
IMPORTAÇÃO DE 

MATERIAIS 
MÉDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                    

Wagner Elias Paixão                                                     
Keila Rodrigues 

Barreto                                               
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Eriéllen Francine Bini                                               

Emerson Márcio 
Rodrigues                              

Elisangela Aparecida 
Cardador                                      

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                              

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos             
Alcimar Moreira                                                           
Renata Ramos 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
030.407.969-33  
094.246.499-08  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.751.137-2 1379/2022 PE Nº 107/2022 

PRIMAZIA 
MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                    

Wagner Elias Paixão                                                     
Keila Rodrigues 

Barreto                                               
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Eriéllen Francine Bini                                               

Emerson Márcio 
Rodrigues                              

Elisangela Aparecida 
Cardador                                      

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                              

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos             
Alcimar Moreira                                                           
Renata Ramos 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
030.407.969-33  
094.246.499-08  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 

19.302.625-7 1395/2022 PE Nº 265/2022 

PROFFIX 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 
MEDICOS E 

HOSPITALARES 
LTDA 

Aquisição de materiais 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) 

LUANA CRISTINA DE 
SOUZA 

054.887.839-03 

19.302.625-7 1396/2022 PE Nº 265/2022 

HEXAGON 
DISTRIBUIÇÃO E 
LOGÍSTICA DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS EIRELI 

Aquisição de materiais 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) 

LUANA CRISTINA DE 
SOUZA 

054.887.839-03 

19.591.250-5 
SEGUNDO 
ADITIVO 
376/2020 

PENº 097/2020 
VM EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA 

Prestação de serviços de 
empresa especializada para 
manutenção preventiva e 
corretiva em 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS 
HOSPITALARES, com 
reposição de peças, 
componentes, Acessórios e 
outros 
materiais 

CELIO ROBERTO BET 022.792.209-38 

19.542.399-7 
SEGUNDO 
ADITIVO 
766/2022 

DL 157/2022 
ESSENCIAL - 

SERVIÇOS EM 
SAÚDE LTDA ME 

Prestação de serviço por 
profissionais especializados 
na área médica, por meio de 
horas médicas presenciais 
nas especialidades de 
Pediatria e UTI Neonatal 

ANDRÉ LUIZ 
BALLIANA 

022.138.889-30 

19.536.059-6 
SEGUNDO 
ADITIVO 
726/2021 

 PE Nº 211/2021 
BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS 
MULTIFUNCIONAIS 
(MONOCROMÁTICAS E 
POLICROMÁTICAS) E 
SERVIÇOS DE 
CÓPIAS/IMPRESSÃO, DE 
DIGITALIZAÇÃO, DE 
SOFTWARES QUE 
COMPÕE A SOLUÇÃO, 
INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DOS 
EQUIPAMENTOS (NOVOS, 
SEM USO E EM LINHA DE 
FABRICAÇÃO), BEM 
COMO A INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO E 
GESTÃO DOS 
EQUIPAMENTOS E 
SOFTWARES, 
CONJUNTAMENTE COM A 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 
DE TODO O MATERIAL DE 
CONSUMO NECESSÁRIO 
AO PERFEITO 
FUNCIONAMENTO DOS 
EQUIPAMENTOS, EXCETO 
PAPEL, INSTALAÇÃO DE 
SOFTWARES 
NECESSÁRIOS 

VANDERLEI 
GIACOMONI 

062.148.709-07 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.570.353-1 
PRIMEIRO 
ADITIVO 
739/2011 

PE Nº 168/2021 

LABORSYS 
PRODUTOS 

DIAGNÓSTICOS E 
HOSPITALARES 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO PARA 
LEITURA E ANÁLISE 
DE TIRAS DE URINA 
(URINÁLISE) COM 
FORNECIMENTO DE 
TIRAS REAGENTES PARA 
EXAME DE URINA 

IRIA FRATES MELEK 027.716.209-28 

19.508.598-6 
PRIMEIRO 
ADITIVO 
756/2021 

PE Nº 223/2021 

MAJ LAB - 
COMÉRCIO E 

MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

PARA LABORATÓRIO 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA PARA 
EQUIPAMENTOS DA CME 
(CENTRAL DE MATERIAL E 
ESTERILIZAÇÃO), 
CENTRO CIRÚRGICO, 
SETOR DE EXAMES, E 
DEMAIS EQUIPAMENTOS 
DE SUPORTE A VIDA 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

19.085.768-9 
PRIMEIRO 
ADITIVO 
301/2022 

PE Nº 024/2022 
WMJ LICITAÇÕES 

LTDA 

Aquisição de MOBILIÁRIO, 
EQUIPAMENTOS E 
ELETRODOMÉSTICOS 

MAYARA EUSTACHIO 
JORGE DAS NEVES 

082.482.339-79 

19.098.326-9 1307/2022 
SRP PE Nº 
1052/2021 

TOPMEDICAL 
COMÉRCIO 

REPRESENTAÇÕES 
IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA EPP 

Aquisição de MATERIAIS 
ESPECIAIS 

MARIANA CAROLINA 
DE CARVALHO 

043.537.409-54 

19.098.326-9 1308/2022 
SRP PE Nº 
1052/2021 

FORMATHOS 
FORNECEDORA DE 

MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

Aquisição de MATERIAIS 
ESPECIAIS 

MARIANA CAROLINA 
DE CARVALHO 

043.537.409-54 

19.442.238-5 1353/2022 
SRP PE Nº 
864/2022 

AUROBINDO 
PHARMA INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA 
LTDA 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                    
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa                             
Elenore Enns Vidal                                                     
João Gabriel Franck                                                  
Andressa de Paula 

Costa                                           
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Camila Cataldi de 

Alcantara                               
Gustavo Henrique 

Grandis                                         
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco                   
Ana Carla Yamamoto                                            
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90  
094.246.499-08  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
078.052.309-19  
076.708.119-60 

19.442.238-5 1354/2022 
SRP PE Nº 
864/2022 

PHARMA LOG 
PRODUTOS 

FARMACEUTICOS 
EIRELI 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                    
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa                             
Elenore Enns Vidal                                                     
João Gabriel Franck                                                  
Andressa de Paula 

Costa                                           
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Camila Cataldi de 

Alcantara                               
Gustavo Henrique 

Grandis                                         
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco                   
Ana Carla Yamamoto                                            
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90  
094.246.499-08  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
078.052.309-19  
076.708.119-60 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.442.238-5 1355/2022 
SRP PE Nº 
864/2022 

PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                    
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa                             
Elenore Enns Vidal                                                     
João Gabriel Franck                                                  
Andressa de Paula 

Costa                                           
Mariana Carolina de 

Carvalho                                   
Camila Cataldi de 

Alcantara                               
Gustavo Henrique 

Grandis                                         
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco                   
Ana Carla Yamamoto                                            
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90  
094.246.499-08  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
078.052.309-19  
076.708.119-60 

19.442.238-5 1356/2022 
SRP PE Nº 
864/2022 

CIRÚRGICA 
PARANAVAÍ LTDA 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                    
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa                             
Elenore Enns Vidal                                                          
João Gabriel Franck                                                   
Andressa de Paula 

Costa                                          
Mariana Carolina de 

Carvalho                                     
Camila Cataldi de 

Alcantara                                
Gustavo Henrique 

Grandis                                     
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco                   
Ana Carla Yamamoto                                                 
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90  
094.246.499-08  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
078.052.309-19  
076.708.119-60 

19.442.238-5 1357/2022 
SRP PE Nº 
864/2022 

INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                   
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa                             
Elenore Enns Vidal                                         
João Gabriel Franck                                    
Andressa de Paula 

Costa                             
Mariana Carolina de 

Carvalho                           
Camila Cataldi de 

Alcantara                        
Gustavo Henrique 

Grandis                            
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco                   
Ana Carla Yamamoto                                   
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90  
094.246.499-08  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
078.052.309-19  
076.708.119-60 

19.442.238-5 1358/2022 
SRP PE Nº 
864/2022 

CHIESI 
FARMACÊUTICA 

LTDA 
Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                    
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa                             
Elenore Enns Vidal                                                          
João Gabriel Franck                                                   
Andressa de Paula 

Costa                                          
Mariana Carolina de 

Carvalho                                     
Camila Cataldi de 

Alcantara                                
Gustavo Henrique 

Grandis                                     
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco                   
Ana Carla Yamamoto                                                 
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90  
094.246.499-08  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
078.052.309-19  
076.708.119-60 

19.442.238-5 1359/2022 
SRP PE Nº 
864/2022 

SOMA/PR 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                    
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa                             
Elenore Enns Vidal                                                          
João Gabriel Franck                                                   
Andressa de Paula 

Costa                                          
Mariana Carolina de 

Carvalho                                     
Camila Cataldi de 

Alcantara                                
Gustavo Henrique 

Grandis                                     
Karine Kruger Carvalho 

041.497.499-90  
094.246.499-08  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
078.052.309-19  
076.708.119-60 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

Gomes Bianco                   
Ana Carla Yamamoto                                                 
Angelita dos Santos 

Machado 

19.442.238-5 1360/2022 
SRP PE Nº 
864/2022 

ANTIBIÓTICOS DO 
BRASIL LTDA 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                    
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa                             
Elenore Enns Vidal                                                          
João Gabriel Franck                                                   
Andressa de Paula 

Costa                                          
Mariana Carolina de 

Carvalho                                     
Camila Cataldi de 

Alcantara                                
Gustavo Henrique 

Grandis                                     
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco                   
Ana Carla Yamamoto                                                 
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90  
094.246.499-08  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
078.052.309-19  
076.708.119-60 

19.442.238-5 1361/2022 
SRP PE Nº 
864/2022 

CRISTÁLIA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 
LTDA 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                    
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa                             
Elenore Enns Vidal                                                          
João Gabriel Franck                                                   
Andressa de Paula 

Costa                                          
Mariana Carolina de 

Carvalho                                     
Camila Cataldi de 

Alcantara                                
Gustavo Henrique 

Grandis                                     
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco                   
Ana Carla Yamamoto                                                 
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90  
094.246.499-08  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
078.052.309-19  
076.708.119-60 

19.442.238-5 1362/2022 
SRP PE Nº 
864/2022 

COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 
Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                    
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa                             
Elenore Enns Vidal                                                          
João Gabriel Franck                                                   
Andressa de Paula 

Costa                                          
Mariana Carolina de 

Carvalho                                     
Camila Cataldi de 

Alcantara                                
Gustavo Henrique 

Grandis                                     
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco                   
Ana Carla Yamamoto                                                 
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90  
094.246.499-08  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
078.052.309-19  
076.708.119-60 

19.442.238-5 1363/2022 
SRP PE Nº 
864/2022 

PONTAMED 
FARMACÊUTICA 

LTDA 
Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                    
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa                             
Elenore Enns Vidal                                                          
João Gabriel Franck                                                   
Andressa de Paula 

Costa                                          
Mariana Carolina de 

Carvalho                                     
Camila Cataldi de 

Alcantara                                
Gustavo Henrique 

Grandis                                     
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco                   
Ana Carla Yamamoto                                                 
Angelita dos Santos 

Machado 

041.497.499-90  
094.246.499-08  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
078.052.309-19  
076.708.119-60 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.619.661-9 1430/2022 PE Nº 206/2022 
 SINNC SOLUÇÕES 

LTDA ME 

SERVIÇO DE 
FATURAMENTO 

HOSPITALAR 

Kauany  Francisco                                                     
Maria Raquel Leigue                                               

Roseli dos Santos                                                        
Patricia Paz Hermel 

11.288.229-46 
1.305.077-5 

059.569.939-10 
01.984.420-95 

19.452.043-3 671/2021 PE Nº 160/2021 
VINICIUS HERRERA 

DE SOUZA & CIA 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
CONTROLE DE PRAGAS E 
VETORES, 

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

037.038.729-50 

18.195.907-0  375/2020 PE N° 094/2020 

SC MEDICAL 
COMERCIO E 

SERVICO EIRELI - 
ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS 
HOSPITALARES, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
COMPONENTES, 
ACESSÓRIOS E OUTROS 
MATERIAIS. 

CELIO ROBERTO BET 022.792.209-38 

 


